
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

№
Москва

Об установлении 
высшей квалификационной категории 

педагогическим работникам образовательных организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 7 апреля 2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), и на основании решения 
Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных Министерству здравоохранения 
Российской Федерации (протокол заседания от 9 июля 2015 г. № 4),
п р и к а з ы в а ю :

Установить сроком на пять лет высшую квалификационную категорию 
следующим педагогическим работникам образовательных организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации:

Иоганнсен М.Г. -  преподаватель государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Первый Санкт- 
Петербургский государственный медицинский
университет имени академика И.П. Павлова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

Ц к/#/}/ м м г.



2

Шапошникова И.В.

Министр

преподаватель государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ростовский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В.И. Скворцова


